tamen ab omnibus. quod infirmitas huius vite hoc non patitur. Debet tamen habere propositum se preparandi ad venialia peccata immunda. alioquin esset ei periculum deficiendi. cum desereret appetitum perfectiendi. cum tollerendi impedimenta specialia perfectus. quae sunt venialia. hoc thomas. De remissione etiam venialium peccatorum sciendum. quod omnia venialia peccata tolluntur per diversa remedia videlicet per eucharistie dignam sumptionem. per extremam unctionem. et per generalem confessionem. perunctionem peccatorum. per dominicam orationem. per episcopales benedictionem. per aque benedictionem. per confessionem. Per hoc igitur remittuntur venialia peccata. non tamen semper remittuntur totaliter quantum ad penam. quod si fuerit qui esset omnino immunis a peccato mortali a seipso aqua benedicta statim appellaret sed reatus pene remittitur. secundum motum fervoris in deum. qui per predicationem excitatur secundum magis et minus. De hoc per thomam de aquino sic dicitur. Notandum quod triplici ratione aliqua causant remissionem venialium peccatorum. Uno modo in quantum in eis infunditur gratia. per infusionem gratiae tolluntur venialia peccata. et hoc modo per eucharistiam et extremam unctionem. et minor salubriter per omnia sacramenta nove legis. in quibus perfertur gratia. peccata venialia remittuntur. Secundo in quantum sunt cum aliquo motu detestationis peccatorum. et hoc modo confessio generalis unctio peccatorum. et oratio dominica operantur ad remissionem venialium peccatorum. Tercio modo in quantum sunt cum motu reverentiae ad deum et ad res divinas et hoc modo benedictio episcopalis. et asperctio aque benedictae operantur ad remissionem venialium peccatorum. Et quidem per praedicta tolluntur venialia peccata quantum ad culpam. non tamen virtute illius sacrificatiois non tamen sed

etiam virtute caritatis citius motus p
 predicta excita. Non aut per qdlibet
 predictoy sp tollit reatus pene. qz sic
 qui esset oino immunis a pcto mortat
 li aspersus aqua benedicta statim auo
 larer. S3 reatus pene remittit per pze
 dicta fm morum feruoris in deū. qui
 per predicta excita qnqz magis qnqz
 minus. hec thomas **N**otandū
 etiaz q peccatū cum per pnam citius
 non tergit. aut peccatū est. aut cā pec
 cari. aut peccatū aut pena peccati. nam
 ex vno vitio subsequens culpa oritur.
 qz ipsum suo pondere mox in aliū tra
 hit. ex quo creata mēs ducit vt peius
 ex alio liget. Et cum pctm ex peccato
 orit iam non pctm tm modo. sed pecca
 tum est et pena peccati. qz iusto iudicio
 omnipotens deus cor pctōis obnubi
 lat. vt precedentis peccati merito etiā
 in aliud cadat. nam plerūqz vnu idēqz
 pctm et peccatū est et pena peccati. Qd
 sic ostendi p̄t. Vntis namqz ingluui
 es in feruorē luxurie plenitudine car
 nis instigat. perpetrata aut luxuria se
 pe aut periurio aut homicidio tegitur.
 ne p̄ huiusmodi peccato puniat. Ista
 p̄memorat beatus greg. xv. mora. sic
 dicens. Omne quippe peccatū qd cur
 citius penitendo non tergit aut pecca
 tum est aut cā peccati. aut peccatum et
 pena peccati. Pctm namqz qd penitē
 tia nō diluit. ipso suo pondere mox in
 aliud trahit. Unde fit vt non soluz sit
 peccatū. sed etiam peccatū et causa pec
 cari. Ex illo quippe vitio culpa subse
 quens orit ex quo cecata mens ducit
 vt peius ex alio liget. Sed cum pecca
 tum ex pctō oritur. non iam pctm tan
 tummodo sed est et pena peccati. qz iusto
 iudicio omnipotens deus cor pctōis
 obnubilat. vt precedentis peccati me
 rito etiam in aliud cadat. Quē enim
 liberare nolet. deserendo p̄cussit. Nō